
POSLÁNÍ SLUŽBY 
Posláním Domova se zvláštním režimem je odborně 
poskytovat pomoc, podporu a péči lidem se sníženou 
soběstačností zejména z důvodu Alzheimerovy cho-
roby, stařecké demence nebo ostatních typů demence  
a vytvořit jim důstojné prostředí s důrazem na indi-
viduální potřeby, kvalitu a úctu.

CÍLE 
Cíle strategické
• Podporovat a motivovat klienta v udržení 

soběstačnosti v základních úkonech 
sebeobsluhy.

• Podporovat klienta pomocí sociálních vazeb, 
reminiscenčních prvků a vytvářením podmínek 
pro aktivní trávení volného času v rozumových, 
smyslových a motorických dovednostech.

• Zajistit individuální přístup ke klientovi 
s ohledem na zdravotní stav, jeho přání 
a potřeby.

• Zajistit důstojné a bezpečné prožití života ve 
stáří, při zachování klientových zvyklostí.

• Podporovat v udržování kontaktu s rodinou, 
přáteli a společenským prostředím.

 Cíle dlouhodobé v horizontu do 5 let
• Poskytovat pracovníkům kvalitní metodickou 

podporu v oblasti individuálního plánování,  
a to prostřednictvím aktualizace metodiky 
individuálního plánování a účastí na 
vzdělávacích akcích.

• Vyhledávání možností a příležitosti dalšího 
vzdělávání pracovníků, které povede ke 
stabilizaci a rozvoji lidských zdrojů.

• Rozvíjet spolupráci s návaznými službami, které 
zajistí klientům širší nabídku možných služeb 
pro zkvalitnění jejich života.

Cíle krátkodobé v horizontu do 1roku
• Pravidelná aktualizace vnitřních předpisů, 

uplatňování přijatých předpisů a postupů 
v praxi a pravidelná kontrola jejich dodržování.

• Udržovat a navyšovat kvalitu stravování. 
Zajistit pestrost jídelníčku nabídkou kvalitních 
potravin, větší variabilitou jídel a přijímáním 
podnětů klientů na stravu, která jim chutná.

• Udržovat a rozšiřovat aktivizace pro klienty,  
dle moderních metod, rozšiřovat i v závislosti  
na podnětech, potřebách a zájmech klientů.

ZÁSADY 
• Dodržování základních lidských práv a svobod.
• Respektování volby klientů.
• Individuální přístup ke klientům.
• Podpora sociální integrace (začlenění).
• Odbornost pracovníků.

CÍLOVÁ SKUPINA 
Cílovou skupinu tvoří žadatelé, kteří dosáhli 40 let 
věku, s  chronickým duševním onemocněním. Je-
jich potřeba sociální a zdravotní podpory je taková, 
že jim neumožňuje samostatný pobyt v  domácím 
prostředí. 

Veřejný závazek


